
i < U u j&KL
LDIRII

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° Dipartimento

Ufficio Dirigenziale "Affari legali, risorse umane,
programmazione negoziata e partecipazioni azionarie"

U.C. "Appalti e Contratti"

Determinazione Dirigenziale nc 100 d e l ' ? ! 'AG-201 '

OGGETTO: Copertura assicurativa di durata annuale: "Responsabilità Civile Generale
(R.C.T. - R.C.O.) della Provincia Regionale di Messina" - Approvazione del verbale di
gara ed aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 05/05/2011 è stata celebrata la gara d'appalto, mediante pubblico
incanto, per l'appalto del servizio di copertura assicurativa, di durata annuale,
relativamente a: Lotto n. 1) "Responsabilità Civile Generale (RCT/RCO) della Provincia
Regionale di Messina" - Importo complessivo a base di gara € 1.030.000,00. CIG
[1302840194];
Lotto n. 2) "Incendio beni immobili, incendio beni mobili, attrezzature d'ufficio, valori e
oggetti d'arte; Furto e Rapina beni mobili, attrezzature d'ufficio, valori e oggetti d'arte;
Portavalori della Provincia Regionale di Messina - Importo complessivo annuale a base di
gara € 70.000,00 comprensivo di ogni onere ed imposta. CIG [1302993FD2]:

CHE relativamente al Lotto n. 2) non è pervenuta alcuna offerta mentre per il Lotto n. 1) è
pervenuta un'unica offerta;

CHE detta offerta è stata prodotta dalla Compagnia di assicurazioni "CITY INSURANCE",
la cui documentazione amministrativa è stata riconosciuta regolare e, pertanto, il
sottoscritto, nella sua qualità di Presidente di gara, ha proceduto alla sua ammissione,
come da verbale del 05/05/2011;

CHE con successiva determinazione n. 91 del 09/05/2011, il sottoscritto Dirigente ha
proceduto, ai sensi dell'ari 84 del D. Lgs. 163/2006, alla nomina della Commissione di
Gara, incaricata di valutare, in seduta riservata, l'offerta tecnica presentata dall'unica
Compagnia ammessa alla gara;

CHE in data 16/05/2011 si è riunita la Commissione come sopra costituita che ha
proceduto, preliminarmente, ad esaminare la documentazione tecnica, attribuendo il
punteggio come previsto dal disciplinare di gara e, successivamente, all'apertura della
busta contenente l'offerta economica, attribuendo il relativo punteggio, sempre
conformemente alle previsioni contenute nel disciplinare di gara;



RITENUTO che, in conclusione dei lavori, il Presidente di gara ha decretato
l'aggiudicazione provvisoria dell'appalto del servizio in oggetto in favore dell'unica
Compagnia partecipante alla gara, stabilendo, nel contempo, che avrebbe provveduto ad
adottare apposita determinazione di approvazione del verbale di gara e, quindi, di
aggiudicazione definitiva dell'appalto in parola;

CHE la copertura finanziaria per l'appalto del servizio di cui trattasi è garantita
dall'impegno assunto con precedente determinazione dirigenziale n. 29 del 29/03/2010;

CHE è imperativo procedere, nel minor tempo possibile, alla formalizzazione dell'appalto,
essendo l'Ente privo di detta tipologia di copertura assicurativa dallo scorso 05/06/2010;

VISTO il Decreto Legislativo 12/04/06, n. 163 e sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LLRR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL. in Sicilia;

VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti;

VISTO lo Statuto della Provincia;

D E T E R M I N A

APPROVARE il verbale di gara del 16/05/2011 relativo alla gara, ad evidenza pubblica,
per l'appalto del servizio di cui in oggetto di durata annuale dell'importo complessivo a
base di gara € 1.030.000,00, comprensivo di ogni onere ed imposta;

AGGIUDICARE l'appalto del servizio di copertura assicurativa, di durata annuale,
riguardante la "Responsabilità Civile Generale (RCT-RCO) della Provincia Regionale di
Messina" alla Compagnia "CITY INSURANCE", che ha offerto di garantire la relativa
copertura a fronte del pagamento di un premio annuo finito pari ad € 900.000,00 di cui €
736.196,32 di premio imponibile ed € 163.803,68 per tasse;

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, anche perché
non comporta ulteriore impegno di spesa rispetto a quello a suo tempo assunto con la
sopra citata determinazione n. 29 del 29/03/2010;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sig. Presidente, ai soggetti di cui
all'art. 48 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi ed all'Ufficio competente per la
pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente.

IL DIRIGENTE
(Doti Anto

Allegati:
(a)- Verbale di gara del 16/05/2011.

oreaai» atto non corra/,

HFu/*6«»no


